
201929-2024 Page 1/8

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 201929-2024 - Konkurss

Vācija – Arhitektūras, būvniecības, inženiertehniskie un pārbaudes pakalpojumi – 2024-00051. 
UBI - Maßnahme inkl. Verstärtkung mittels externer Vorspannung.
OJ S 68/2024 05/04/2024
Paziņojums par līgumu vai paziņojums par koncesiju — standarta režīms
Pakalpojumi

1. Pircējs

Pircējs
Oficiālais nosaukums: Hessen Mobil, Straßen- und Verkehrsmanagement, Zentrale
E-pasts: vergabe.zentrale@mobil.hessen.de
Pircēja juridiskais statuss: Reģionāla iestāde
Līgumslēdzējas iestādes darbības joma: Ekonomikas lietas

2. Procedūra

Procedūra
Nosaukums: 2024-00051. UBI - Maßnahme inkl. Verstärtkung mittels externer Vorspannung.
Apraksts: B 43, UF K 804 - Kreisel Unterschweinstiege - bei Ffm-Flughafen. Objekt- und 
Tragwerksplanung einer "Umfangreiche Bauwerks-Instandsetzung" inkl. Verstärkung mittels 
externer Vorspannung, Lph. 1 bis 6 gemäß HOAI.
Procedūras identifikators: 4370e296-6f2a-4924-8d76-dd4ae82ecc61
Iekšējais identifikators: VG-0459-2024-0038
Procedūras veids: Atklāta
Procedūra ir paātrināta: nē

Mērķis
Līguma veids: Pakalpojumi
Galvenā klasifikācija (cpv): 71000000 Arhitektūras, būvniecības, inženiertehniskie un 
pārbaudes pakalpojumi
Papildu klasifikācija (cpv): 71300000 Inženiertehniskie pakalpojumi

Izpildes vieta
Valsts apakšiedalījums (NUTS): Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt (DE712)
Valsts: Vācija

Vispārīga informācija
Papildu informācija: Der Auftraggeber weist daraufhin, dass er im Rahmen der Angebotsphase 
gemäß §56 Abs. 2 VgV keine Unterlagen nachfordern wird. Unterlagen, die im Original nicht in 
deutscher Sprache ausgestellt sind (z.B. Referenzbescheinigungen, Nachweis der 
Berufshaftpflicht), sind in beglaubigter deutscher Übersetzung vorzulegen; es ist mit den 
Angebotsunterlagen immer eine Kopie des Originaldokumentes gemeinsam mit der 
beglaubigten Übersetzung einzureichen Die vom Auftraggeber zur Verfügung gestellten 
Unterlagen für das Angebot sind zu verwenden. Der Auftraggeber stellt den Bewerbern 
kostenfrei die Unterlagen für das Angebot zur Verfügung, welche der 
Auftragsbekanntmachung in digitaler Form angehängt sind. Bei elektronischer 
Angebotsübermittlung in Textform ist der Bieter und die natürliche Person, die die Erklärung 
abgibt, zu benennen. Das elektronische Angebot ist zusammen mit den Anlagen bis zum 
Ablauf der Angebotsfrist über die Vergabeplattform der Vergabestelle zu übermitteln. Das 

https://ted.europa.eu/lv/notice/-/detail/201929-2024
mailto:vergabe.zentrale@mobil.hessen.de


201929-2024 Page 2/8

5.1.

2.1.6.

Angebot ist zwingend in seiner Form einzuhalten. Die geforderten Nachweise und 
gewünschten Erklärungen sind entsprechend der vorgegebenen Nummerierung der Anlagen 
zu den jeweiligen Kapiteln der Aufforderung zu gliedern und zu sortieren. Die 
Nichtverwendung sowie die unvollständige Verwendung / Ausfüllung der zur Verfügung 
gestellten Angebotsunterlagen können zu einem Ausschluss aus dem Vergabeverfahren 
führen. Nicht formgerechte sowie nicht fristgerechte Angebote werden im weiteren Verfahren 
nicht berücksichtigt. Für die Bieterauswahl werden nur die geforderten Unterlagen 
berücksichtigt, darüber hinaus gehende Informationsunterlagen sind nicht erwünscht. Ein 
Verweis auf frühere Angebote reicht nicht aus. Derjenige Bewerber / Bieter, der den Zuschlag 
für die ausgeschriebenen Leistungen erhält, wird für die noch zu vergebenden 
Prüfingenieurleistungen vom Vergabeverfahren ausgeschlossen. Gleiches gilt für Personen, 
die in einem Beschäftigungsverhältnis mit diesem Bewerber / Bieter stehen.
Juridiskais pamats: 
Direktīva 2014/24/ES
vgv -

Izslēgšanas iemesli
Līdzīga situācija kā bankrots saskaņā ar valsts tiesību aktiem: siehe Vergabeunterlagen
Bankrots: siehe Vergabeunterlagen
Korupcija: siehe Vergabeunterlagen
Vienošanās ar kreditoriem: siehe Vergabeunterlagen
Dalība noziedzīgā organizācijā: siehe Vergabeunterlagen
Nolīgumi ar citiem ekonomikas dalībniekiem, kuru mērķis ir izkropļot konkurenci: siehe 
Vergabeunterlagen
Pienākumu neizpilde vides tiesību jomā: siehe Vergabeunterlagen
Nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana vai teroristu finansēšana: siehe Vergabeunterlagen
Krāpšana: siehe Vergabeunterlagen
Bērnu darbs un citi cilvēku tirdzniecības veidi: siehe Vergabeunterlagen
Maksātnespēja: siehe Vergabeunterlagen
Pienākumu neizpilde darba tiesību jomā: siehe Vergabeunterlagen
Aktīvi, kurus pārvalda likvidators: siehe Vergabeunterlagen
Kļūdaina nepatiesas informācijas sniegšana, nespēja sniegt pieprasītos dokumentus un iegūta 
konfidenciāla informācija šajā procedūrā: siehe Vergabeunterlagen
Interešu konflikts saistībā ar tās dalību iepirkuma procedūrā: siehe Vergabeunterlagen
Tieša vai netieša iesaistīšanās šīs iepirkuma procedūras sagatavošanā;: siehe 
Vergabeunterlagen
Vainīgs smagā pārkāpumā saistībā ar profesionālo darbību: siehe Vergabeunterlagen
Pirmstermiņa izbeigšana, zaudējumu atlīdzināšana vai citas līdzīgas sankcijas: siehe 
Vergabeunterlagen
Pienākumu neizpilde sociālo tiesību jomā: siehe Vergabeunterlagen
Sociālās apdrošināšanas iemaksu veikšana: siehe Vergabeunterlagen
Uzņēmējdarbību aptur: siehe Vergabeunterlagen
Nodokļu maksāšana: siehe Vergabeunterlagen
Teroristu nodarījumi vai nodarījumi, kas saistīti ar teroristu darbībām: siehe Vergabeunterlagen

5. Daļa

Daļa: LOT-0000
Nosaukums: 2024-00051. UBI - Maßnahme inkl. Verstärtkung mittels externer Vorspannung.



201929-2024 Page 3/8

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Apraksts: Für das in dieser Bekanntmachung genannte Vorhaben sind im Wesentlichen 
folgende Leistungen zu erbringen: - Leistungsbild Objektplanung Ingenieurbauwerke Brücke 
und Stützmauer inkl. Baubehelfe in den - Leistungsphasen Lph 1 bis 6 - Besondere 
Leistungen - Ausarbeitung Bauablauf in der Lph. 3 - Leistungsbild Fachplanung 
Tragwerksplanung Brücke und Stützmauer inkl. Baubehelfe in den - Leistungsphasen Lph 2 
bis 6 - Besondere Leistungen - Ausarbeitung Bauablauf in der Lph. 3 - Ausarbeitung 
Bauablauf in der Lph. 4 - Sicherheits- und Gesundheitskoordination während der Planung der 
Ausführung
Iekšējais identifikators: LOT-0000

Mērķis
Līguma veids: Pakalpojumi
Galvenā klasifikācija (cpv): 71000000 
Arhitektūras, būvniecības, inženiertehniskie un pārbaudes pakalpojumi
Papildu klasifikācija (cpv): 71300000 Inženiertehniskie pakalpojumi

Izpildes vieta
Valsts apakšiedalījums (NUTS): Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt (DE712)
Valsts: Vācija

Paredzamais ilgums
Sākuma datums: 10/06/2024
Ilguma beigu datums: 27/03/2026

Vispārīga informācija
Rezervēta dalība: Dalība nav rezervēta.
Jānorāda līguma izpildei norīkoto darbinieku vārdi un profesionālā kvalifikācija: Netiek prasīts
Iepirkuma projekts, kas netiek finansēts no ES fondiem
Uz iepirkumu attiecas Nolīgums par valsts iepirkumu: nē

: Šis iepirkums ir piemērots arī maziem un vidējiem uzņēmumiem (MVU) jā
Papildu informācija: #Besonders geeignet für:freelance#

Stratēģiskais iepirkums
Stratēģiskā iepirkuma mērķis: Nav stratēģiskā iepirkuma

Atlases kritēriji
Kritērijs: 
Veids: Piemērotība profesionālās darbības veikšanai
Apraksts: § 123 (1) GWB: Öffentliche Auftraggeber schließen ein Unternehmen zu jedem 
Zeitpunkt des Vergabeverfahrens von der Teilnahme aus, wenn sie Kenntnis davon haben, 
dass eine Person, deren Verhalten nach Absatz 3 dem Unternehmen zuzurechnen ist, 
rechtskräftig verurteilt oder gegen das Unternehmen eine Geldbuße nach § 30 des Gesetzes 
über Ordnungswidrigkeiten rechtskräftig festgesetzt worden ist wegen einer Straftat nach: 1. § 
129 des Strafgesetzbuchs (Bildung krimineller Vereinigungen), § 129a des Strafgesetzbuchs 
(Bildung terroristischer Vereinigungen) oder § 129b des Strafgesetzbuchs (Kriminelle und 
terroristische Vereinigungen im Ausland), 2. § 89c des Strafgesetzbuchs 
(Terrorismusfinanzierung) oder wegen der Teilnahme an einer solchen Tat oder wegen der 
Bereitstellung oder Sammlung finanzieller Mittel in Kenntnis dessen, dass diese finanziellen 
Mittel ganz oder teilweise dazu verwendet werden oder verwendet werden sollen, eine Tat 
nach § 89a Absatz 2 Nummer 2 des Strafgesetzbuchs zu begehen, 3. § 261 des 
Strafgesetzbuchs (Geldwäsche; Verschleierung unrechtmäßig erlangter Vermögenswerte), 4. 



201929-2024 Page 4/8

§ 263 des Strafgesetzbuchs (Betrug), soweit sich die Straftat gegen den Haushalt der 
Europäischen Union oder gegen Haushalte richtet, die von der Europäischen Union oder in 
ihrem Auftrag verwaltet werden, 5. § 264 des Strafgesetzbuchs (Subventionsbetrug), soweit 
sich die Straftat gegen den Haushalt der Europäischen Union oder gegen Haushalte richtet, 
die von der Europäischen Union oder in ihrem Auftrag verwaltet werden, 6. § 299 des 
Strafgesetzbuchs (Bestechlichkeit und Bestechung im geschäftlichen Verkehr), 7. § 108e des 
Strafgesetzbuchs (Bestechlichkeit und Bestechung von Mandatsträgern), 8. den §§ 333 und 
334 des Strafgesetzbuchs (Vorteilsgewährung und Bestechung), jeweils auch in Verbindung 
mit § 335a des Strafgesetzbuchs (Ausländische und internationale Bedienstete), 9. Artikel 2 § 
2 des Gesetzes zur Bekämpfung internationaler Bestechung (Bestechung ausländischer 
Abgeordneter im Zusammenhang mit internationalem Geschäftsverkehr) oder 10. den §§ 232, 
232a Absatz 1 bis 5, den §§ 232b bis 233a des Strafgesetzbuches (Menschenhandel, 
Zwangsprostitution, Zwangsarbeit, Ausbeutung der Arbeitskraft, Ausbeutung unter 
Ausnutzung einer Freiheitsberaubung). § 123 (4) GWB: Öffentliche Auftraggeber schließen ein 
Unternehmen zu jedem Zeitpunkt des Vergabeverfahrens von der Teilnahme an einem 
Vergabeverfahren aus, wenn 1. das Unternehmen seinen Verpflichtungen zur Zahlung von 
Steuern, Abgaben oder Beiträgen zur Sozialversicherung nicht nachgekommen ist und dies 
durch eine rechtskräftige Gerichts- oder bestandskräftige Verwaltungsentscheidung 
festgestellt wurde oder 2. die öffentlichen Auftraggeber auf sonstige geeignete Weise die 
Verletzung einer Verpflichtung nach Nummer 1 nachweisen können. Satz 1 ist nicht 
anzuwenden, wenn das Unternehmen seinen Verpflichtungen dadurch nachgekommen ist, 
dass es die Zahlung vorgenommen oder sich zur Zahlung der Steuern, Abgaben und Beiträge 
zur Sozialversicherung einschließlich Zinsen, Säumnis- und Strafzuschlägen verpflichtet hat. § 
124 (1) Nr.2 GWB: Öffentliche Auftraggeber können unter Berücksichtigung des Grundsatzes 
der Verhältnismäßigkeit ein Unternehmen zu jedem Zeitpunkt des Vergabeverfahrens von der 
Teilnahme an einem Vergabeverfahren ausschließen, wenn das Unternehmen 
zahlungsunfähig ist, über das Vermögen des Unternehmens ein Insolvenzverfahren oder ein 
vergleichbares Verfahren beantragt oder eröffnet worden ist, die Eröffnung eines solchen 
Verfahrens mangels Masse abgelehnt worden ist, sich das Unternehmen im Verfahren der 
Liquidation befindet oder seine Tätigkeit eingestellt hat. Geforderte Eignungsnachweise (gem. 
§§ 122 ff. GWB, §§ 42 ff. VgV), die in Form anerkannter Präqualifikationsnachweise (u.a. 
HPQR) vorliegen, werden zugelassen und anerkannt, wenn die Präqualifikationsnachweise in 
Form und Inhalt den geforderten Eignungsnachweisen entsprechen.

Kritērijs: 
Veids: Saimnieciskais un finansiālais stāvoklis
Apraksts: - § 45 Abs. 4 Nr. 2 VgV: Berufshaftpflichtversicherung Folgender 
Versicherungsschutz wird gefordert: - 1,50 Mio. € für Personenschäden und - 1,50 Mio. € für 
sonstige Schäden (Sach- und Vermögensschäden) Es ist der Nachweis zu erbringen, dass die 
Maximierung der Ersatzleistungen mindestens das 2-fache der genannten Deckungssummen 
pro Jahr beträgt. Als Beleg hierfür ist eine Bestätigung der Versicherung (z.B. in Form einer 
Kopie der Versicherungspolice) dem Teilnahmeantrag beizufügen. Bei Unterschreitung der 
geforderten Berufshaftpflichtversicherungsdeckungssumme ist eine Erklärung des 
Versicherers beizufügen, dass im Auftragsfall der Versicherungsschutz auf die geforderten 
Deckungssummen erhöht wird. Bei einer Bewerber- bzw. Bietergemeinschaft ist der Nachweis 
von jedem Mitglied der Gemeinschaft gesondert zu erbringen. Geforderte Eignungsnachweise 
(gem. §§ 122 ff. GWB, §§ 42 ff. VgV), die in Form anerkannter Präqualifikationsnachweise (u.
a. HPQR) vorliegen, werden zugelassen und anerkannt, wenn die Präqualifikationsnachweise 
in Form und Inhalt den geforderten Eignungsnachweisen entsprechen. Bei Einsatz von 
Unterauftragnehmern bzw. anderen Unternehmern (Eignungsleihe) sind auf gesondertes 



201929-2024 Page 5/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Präqualifizierte andere 
Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag im Hessischen 
Präqualifikationsregister der Auftragsberatungsstelle Hessen e.V. oder in vergleichbaren 
Präqualifikationsregistern (§ 13 Abs.2 HVTG) und ggf. ergänzt durch geforderte 
auftragsspezifische Einzelnachweise.

Kritērijs: 
Veids: Tehniskās un profesionālās spējas
Apraksts: Zur Beurteilung der Eignung sind folgende Angaben zu machen bzw. Unterlagen 
vorzulegen. § 46 Abs. 3 1 VgV: Ausführung von Leistungen in den letzten 5 Jahren, die mit der 
zu vergebenden Leistung vergleichbar sind. Der Bieter hat für die folgenden 
Aufgabenbereiche - Planung und Bauvorbereitung zur Instandsetzung von einer 
Straßenbrücke Referenzprojekte vorzulegen. Weitere Angaben hierzu sind in der 
Eigenerklärung zur Eignung aufgeführt. Geforderte Eignungsnachweise (gem. §§ 122 ff. GWB, 
§§ 42 ff. VgV), die in Form anerkannter Präqualifikationsnachweise (u.a. HPQR) vorliegen, 
werden zugelassen und anerkannt, wenn die Präqualifikationsnachweise in Form und Inhalt 
den geforderten Eignungsnachweisen entsprechen. Bei Einsatz von Unterauftragnehmern 
bzw. anderen Unternehmern (Eignungsleihe) sind auf gesondertes Verlangen die 
Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Präqualifizierte andere Unternehmen führen den 
Nachweis der Eignung durch den Eintrag im Hessischen Präqualifikationsregister der 
Auftragsberatungsstelle Hessen e.V. oder in vergleichbaren Präqualifikationsregistern (§ 13 
Abs.2 HVTG) und ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise.

Piešķiršanas kritēriji
: Kritērijs

: Veids Kvalitāte
Nosaukums: Personalkonzept

: Kategorija piešķiršanas kritērija svars Svērums (precīza procentuālā attiecība)
Piešķiršanas kritērija skaitlis: 60

: Kritērijs
: Veids Cena

Nosaukums: Preis
: Kategorija piešķiršanas kritērija svars Svērums (precīza procentuālā attiecība)

Piešķiršanas kritērija skaitlis: 40

Iepirkuma dokumenti
Valodas, kurās ir oficiāli pieejami iepirkuma dokumenti: vācu valoda
Adrese, kur pieejami iepirkuma dokumenti: https://vergabe.hessen.de/NetServer
/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-18e75cb071f-
5e6b40c807f0b60d

Iepirkuma noteikumi
Iesniegšanas noteikumi: 
Elektroniskā iesniegšana: Atļauts
Iesniegšanas adrese: https://vergabe.hessen.de
Valodas, kurās var iesniegt piedāvājumus vai dalības pieprasījumus: vācu valoda
Elektroniskais katalogs: Nav atļauts
Varianti: Nav atļauts
Pretendenti var iesniegt vairākus piedāvājumus: Nav atļauts
Piedāvājumu saņemšanas termiņš: 14/05/2024 09:00:00 (UTC+2)
Informācija, ko var papildināt pēc iesniegšanas termiņa beigām: 

https://vergabe.hessen.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-18e75cb071f-5e6b40c807f0b60d
https://vergabe.hessen.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-18e75cb071f-5e6b40c807f0b60d
https://vergabe.hessen.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-18e75cb071f-5e6b40c807f0b60d
https://vergabe.hessen.de


201929-2024 Page 6/8

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Pircējs pēc saviem ieskatiem visus ar pretendentu saistītos trūkstošos dokumentus var 
iesniegt vēlāk.
Papildu informācija: siehe Vergabeunterlagen
Informācija par publisko atvēršanu: 
Atvēršanas datums: 14/05/2024 09:00:00 (UTC+2)
Līguma noteikumi: 
Līguma izpilde jāveic saskaņā ar aizsargātas nodarbinātības programmām: Nē
Elektroniskie rēķini: Prasīts
Tiks izmantoti elektroniskie pasūtījumi: jā
Tiks izmantoti elektroniskie maksājumi: jā

Paņēmieni
Pamatnolīgums: Nav pamatnolīguma
Informācija par dinamisko iepirkumu sistēmu: Nav dinamiskās iepirkumu sistēmas
Elektroniskā izsole: nē

Papildu informācija, mediācija un pārskatīšana
Pārskatīšanas organizācija: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium 
Darmstadt
Informācija par pārskatīšanas termiņiem: Innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der 
Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, kann ein 
Nachprüfverfahren bei der Vergabekammer beantragt werden (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB).
Organizācija, kas sniedz papildu informāciju par iepirkuma procedūru: Hessen Mobil, Straßen- 
und Verkehrsmanagement, Zentrale
Organizācija, kas sniedz sīkāku informāciju par pārskatīšanas procedūru: Hessen Mobil 
Straßen- und Verkehrsmanagement
Organizācija, kas saņem dalības pieprasījumus: Hessen Mobil, Straßen- und 
Verkehrsmanagement, Zentrale
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Organizācijas

ORG-7001
Oficiālais nosaukums: Hessen Mobil, Straßen- und Verkehrsmanagement, Zentrale
Reģistrācijas numurs: DE811700237
Pasta adrese: Wilhelmstraße 10
Pilsēta: Wiesbaden
Pasta indekss: 65185
Valsts apakšiedalījums (NUTS): Wiesbaden, Kreisfreie Stadt (DE714)
Valsts: Vācija
E-pasts: vergabe.zentrale@mobil.hessen.de
Tālrunis: +49 611 366-0
Fakss: +49 611 366-3435
Interneta adrese: https://vergabe.hessen.de
Pircēja profils: https://vergabe.hessen.de
Šīs organizācijas lomas: 
Pircējs
Grupas vadītājs
Centralizēto iepirkumu struktūra, kas piešķir publiskā iepirkuma līgumus vai slēdz 
pamatnolīgumus par citiem pircējiem paredzētiem būvdarbiem, piegādēm vai pakalpojumiem

mailto:vergabe.zentrale@mobil.hessen.de
https://vergabe.hessen.de
https://vergabe.hessen.de


201929-2024 Page 7/8

8.1.

8.1.

8.1.

Organizācija, kas sniedz papildu informāciju par iepirkuma procedūru
Organizācija, kas saņem dalības pieprasījumus

ORG-7004
Oficiālais nosaukums: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium 
Darmstadt
Reģistrācijas numurs: DE812056745
Pasta adrese: Wilhelminenstraße 1-3; Fristenbriefkasten: Luisenplatz 2
Pilsēta: Darmstadt
Pasta indekss: 64283
Valsts apakšiedalījums (NUTS): Darmstadt, Kreisfreie Stadt (DE711)
Valsts: Vācija
E-pasts: vergabekammer@rpda.hessen.de
Tālrunis: +49 6151 126603
Šīs organizācijas lomas: 
Pārskatīšanas organizācija

ORG-7005
Oficiālais nosaukums: Hessen Mobil Straßen- und Verkehrsmanagement
Reģistrācijas numurs: DE811700237
Pasta adrese: Wilhelmstraße 10
Pilsēta: Wiesbaden
Pasta indekss: 65185
Valsts apakšiedalījums (NUTS): Wiesbaden, Kreisfreie Stadt (DE714)
Valsts: Vācija
E-pasts: post@mobil.hessen.de
Tālrunis: +49 611366-0
Fakss: +49 611366-3435
Šīs organizācijas lomas: 
Organizācija, kas sniedz sīkāku informāciju par pārskatīšanas procedūru

ORG-7006
Oficiālais nosaukums: Beschaffungsamt des BMI
Reģistrācijas numurs: 994-DOEVD-83
Pilsēta: Bonn
Pasta indekss: 53119
Valsts apakšiedalījums (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Valsts: Vācija
E-pasts: esender_hub@bescha.bund.de
Tālrunis: +49228996100
Šīs organizācijas lomas: 
TED eSender

Informācija par paziņojumu

Paziņojuma identifikators/versija: 17f5dc2b-9f18-487a-96f1-b79987580d92  -  01
Veidlapas tips: Konkurss
Paziņojuma veids: Paziņojums par līgumu vai paziņojums par koncesiju — standarta režīms
Paziņojuma apakšveids: 16
Paziņojuma nosūtīšanas datums: 04/04/2024 12:54:55 (UTC+2)

mailto:vergabekammer@rpda.hessen.de
mailto:post@mobil.hessen.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de


201929-2024 Page 8/8

Valodas, kurās oficiāli pieejams šis paziņojums: vācu valoda
Paziņojuma publikācijas numurs: 201929-2024
OV S sērijas izdevuma numurs: 68/2024
Publicēšanas datums: 05/04/2024


